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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE T.C. 

YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Psikoloji Bölüm Başkanlığına, 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-

PPAB’ye Eylül 2025 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci 

tamamlanmış bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar 

Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, Psikoloji (Türkçe) Lisans Programı'nın 22.01.2026 

tarihinden başlamak üzere 21.01.2031 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle Akredite” edilmiş olduğunu 

memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama ve gerekçeler aşağıda 

bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

Öğrenciler 

2013-14 akademik yılında 50 kontenjan ile öğrenci almaya başlamış, ikinci yıl 60 kontenjana 

çıkmış olan Psikoloji Türkçe Programı'nın kontenjanı bu sayıda korunduğu görülmektedir.  

Öğrencilerin kuruma aidiyet hissinin yüksek olduğu gözlenmiştir. Bunda bölüm öğretim 

üyelerince yürütülen danışmanlık hizmetlerinin katkısı olduğu anlaşılmaktadır. Öğrenciler birinci 

sınıftan mezuniyete kadar aynı danışman ile eğitimlerine devam etmekte, akademik danışmanlar 

öğrencilerin akademik gelişimlerini ve mezuniyet durumlarını dijital ortamda düzenli olarak takip 

etmektedirler.  

Bölüme yeni başlayan öğrencilere üniversite genelinde ve bölüm özelinde oryantasyon 

programı uygulanmakta olup, öğrencilerle akademik yıl başında üniversite ve bölümle ilgili 

yönetmelik, işleyiş ve faaliyetleri tanıtan bir öğrenci el kitabı paylaşılmaktadır. Öğrencilerin hem 

akademik hem de kişisel gelişimini destekleyici yönde uygulamaların bulunduğu görülmektedir. 

Üniversite tarafından desteklenen öğrenci asistanlığı uygulamasıyla öğrenciler kütüphane ve 

bilgisayar laboratuvarlarında çalışma imkânı bulmaktadır. Son akademik yılda öğrencilerin 

üniversiteye ve bölüme uyumlarını kolaylaştırmak amacıyla akran danışmanlığı programı 

başlatılmıştır. Bir önceki rapor döneminde üniversitenin kariyer merkezi olmadığı bir eksiklik olarak 

belirtilmiş, 2020 yılında faaliyete başlayan bir kariyer merkezi ile bu eksikliğin giderildiği 

görülmüştür.   

Öğrencilere 5 farklı Avrupa üniversitesinde Erasmus değişim programı olanağı sunulmaktadır.  

Bölüm öğrencileri, öğretim üyelerinin danışmanlığında TÜBİTAK Öğrenci Araştırma Projeleri 

Destekleme Programı kapsamında proje yürütücülüğü yapmaktadırlar. Son 5 yılda 8 proje yürütülmüş 

ve proje çıktıları ulusal ve uluslararası kongrelerde sunulmuştur. 

Psikoloji Kulübü'nün oldukça aktif olduğu anlaşılmaktadır. Kulüp etkinlikleri kapsamında her 

yıl Psikoloji Günleri düzenlenmekte, konuşmacılar davet edilmekte, sosyal sorumluluk projelerine 
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katılım sağlanmaktadır. Ayrıca bölümde Türk Psikoloji Öğrencileri Çalışma Grubu (TPÖÇG) 

temsilcisi bulunmaktadır. Hem kulüp hem TPÖÇG aktivitelerinin üniversite tarafından hem maddi 

hem fiziksel mekân kullanımı açısından desteklendiği görülmektedir. 

Öğrencilerin ders performanslarının adil, şeffaf ve tutarlı şekilde değerlendirildiği ve bu 

değerlendirmenin ödev, sınav, sunum, proje gibi farklı ölçme teknikleri ile gerçekleştiği gözlenmiştir.  

Öğrenci memnuniyetinin sağlanan danışmanlık hizmetleri, öğretim yerlerine kolayca 

ulaşabilme, akademik ve sosyal etkinliklerde öğretim üyelerinin sunduğu destek, kulüp etkinliklerinin 

hem maddi hem de danışmanlık açısından desteklenmesi gibi nedenlerle yüksek düzeyde olduğu 

gözlenmiştir. 

Program Eğitim Amaçları  

Program eğitim amaçları şeffaf ve somut bir biçimde hazırlanmış olup, bölümün web 

sayfasında erişime açıktır. Bölümün program eğitim amaçlarının TPD-PPAB program eğitim 

amaçları ile uyumlu olduğu görülmektedir. 

Programın eğitim dili Türkçe olmakla birlikte, öğrencilerin İngilizce öğrenmelerine de önem 

verilmekte, bu amaçla her dönem zorunlu İngilizce dersleri sunulmakta ve öğrencilerin Avrupa Dil 

standartlarında B1 seviyesinde İngilizce öğrenmeleri hedeflenmektedir. 

Program Çıktıları 

Programın 14 adet program çıktısı bulunmakta olup, bu çıktıların ve TPD-PPAB’nin 17 

program çıktısı ile uyumlu olduğu görülmektedir. Program müfredatında yer alan derslerin eğitim 

amaçları ile program eğitim çıktıları matrisi tutarlı bir şekilde hazırlanarak web sitesinde ilan 

edilmiştir. Program çıktılarının mezunlar tarafından değerlendirilmesi de olumlu bir gelişme olarak 

değerlendirilmiştir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri  



 

 

 

 

 
Türk Psikologlar Derneği Akreditasyon Üst Kurulu, 

Fethiye Sok. 5/1 GOP Çankaya 06680 Ankara  Bilgi için: Sibel Çakmak Gürkan 

Telefon: +90 (312) 425 67 65 Belgegeçer: +90 (312) 417 40 59   +90 (312) 425 67 65 / 

akreditasyon.psikolog.org.tr Kütük No: 06-019-051   akreditasyon.sekreterya@psikolog.org.tr 

Türk Psikologlar Derneği kamu yararına çalışan dernek statüsünü haizdir.   

 

Özdeğerlendirme ve geri bildirim faaliyetleri kapsamında mevcut öğrencilerden her dönem 

sonunda düzenli olarak ders ve programla ilgili geri bildirim alındığı ve öğretim üyelerinin bu geri 

bildirimleri değerlendirdiği ve derslerini iyileştirmek için kullandığı anlaşılmaktadır. Akademik 

danışmanlar yıl sonunda öğrencilerle bir araya gelerek yarı yapılandırılmış görüşmeler yapmaktadır. 

Ayrıca mezunlarla çıkış anketleri yapmak suretiyle geri bildirim almaktadır. Bunun yanında mezun 

izleme formları ile sürekli iyileştirme çalışmalarının desteklendiği görülmektedir.  

Öğrenci değerlendirmelerinin ders saat ücretli akademisyenlerin istihdam devamlılığında da 

dikkate alındığı anlaşılmaktadır. 

Müfredat  

Müfredatın değerlendirme kriterlerinin tümünü karşıladığı görülmektedir. Müfredatın psikoloji 

biliminin farklı alt alanlarını kapsadığı, bilimsel ve mesleki etik ilkelerin kazandırılmasını hedefleyen 

dersler ile araştırma yöntemleri, istatistik gibi temel bilgi ve becerileri kazandırmaya yönelik dersleri 

içerdiği görülmektedir.  

Bir önceki değerlendirmede verilmiş olan geri bildirimlerine istinaden bölüm dışı seçmeli 

derslerin kredi ve AKTS yüklerinin yeniden düzenlendiği anlaşılmaktadır. Ayrıca hem alan dışı hem 

zorunlu hem de disiplin içi ders seçenekleri artırılmıştır. Bölümde önerilen bölüm seçmeli derslerinin 

psikolojinin farklı alanlarını kapsadığı görülmektedir. Çok geniş yelpazede psikoloji seçmeli 

derslerinin açılması ve toplumsal konulara duyarlılık ve sosyal sorumluluk bilincini kazandırmayı 

hedefleyen derslerin sunulması müfredatın güçlü yönleri olarak değerlendirilmiştir. 

Öğretim Kadrosu 

Bölümde TPD minimum ölçütlerini karşılayacak şekilde psikolojinin 3 farklı alanını temsil 

eden tam zamanlı öğretim üyeleri en az 3 yıldır kesintisiz çalışmaktadır. Bölüm öğretim üyelerinin 

hem kurum içi hem kurum dışı pek çok alanda faaliyetlere katkı sunduğu görülmektedir. Bu 

faaliyetler kurul/komisyon üyelikleri, kulüp/staj danışmanlıkları, araştırma yürütücülüğü, dergi 

hakemliği, editörlük, kongre düzenleme kurulu üyelikleri, meslek örgütlerince düzenlenen faaliyetleri 
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kapsamaktadır. Öğretim üyelerinin akademik ve araştırma faaliyetleri bakımından da faal oldukları, 

hem kurum içi hem kurum dışı ödül ve teşvikleri almaya hak kazandıkları ve ulusal ve uluslararası 

yayın üretmeye devam ettikleri görülmektedir. 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Üniversite yönetiminin öğretim elemanlarının akademik gelişimlerini çeşitli şekillerde 

desteklediği görülmektedir. Bu destekler arasında Q1 ve Q2 yayınların açık erişime sunulması, 

İngilizce yazım desteği, istatistik desteği, ulusal ve uluslararası kongre katılım destekleri ve bilimsel 

araştırma projeleri destekleri bulunmaktadır. 

Altyapı Olanakları 

Üniversitenin altyapı olanaklarının (örneğin, sınıflar, bilgisayarlar ve laboratuvarlar) derslerin 

etkin bir şekilde yürütülebilmesini sağlayan donanıma sahip olduğu tespit edilmiştir.  

Psikoloji bölümünün kullanımına özel bir laboratuvar bulunmaktadır. Bu laboratuvarda 

yapılacak araştırmalarda kullanılabilecek testlerin, ekipmanların, cihazların kolaylıkla temin 

edilebildiği anlaşılmaktadır. Ayrıca diğer bölümlerle ortak kullanılan gözlem görüşme odası, sanal 

gerçeklik laboratuvarı ve EEG laboratuvarı bulunmaktadır. Bölümde SPSS ve MATLAB gibi eğitime 

destek olabilecek çeşitli yazılım programlarının olduğu görülmüştür. 

Üniversitede öğrencilere ve çalışanlara hizmet veren bir spor merkezi bulunmaktadır. Ayrıca 

öğrenciler yurt hizmetlerinden memnun olduklarını belirtmişlerdir. Kütüphane olanaklarının 

psikoloji ile ilgili kaynak ve veri tabanlarına erişim açısından yeterli olduğu tespit edilmiştir.  

Engelli öğrencilerin gereksinimlerini karşılayacak gerekli altyapı bulunmaktadır. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları  

Hem üniversite yönetimi hem bölüm öğretim üyeleri ile yapılan görüşmelerde kadro 

genişletilmesi ile ilgili olumlu bir görüş olduğu anlaşılmaktadır. Üniversite yönetiminin yazılım, 

donanım, teçhizat, sarf malzemesi gibi alımlarda ihtiyaçları kısa zamanda karşıladığı anlaşılmaktadır.   
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Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri   

Fakülte ve bölüm içerisinde karar alma süreçlerinin şeffaf bir şekilde yürütüldüğü 

görülmektedir. 

Programın Gelişime Açık Unsur ve Yönleri 

Öğrenciler 

Burslu ve ücretli öğrenci dağılımları ve toplam öğrenci kontenjanları son 10 yıldır 

değişmemekle birlikte, bölüme yatay geçiş, ÇAP ve yandal programları aracılığıyla kabul edilen 

öğrenci sayılarının bölüm öğrenci sayısını büyük ölçüde artırdığı tespit edilmiştir. İngilizce Psikoloji 

programının açılmasıyla, İngilizce hazırlığı geçemeyen öğrencilerin de Türkçe programa geçmesiyle 

birlikte program kontenjanının %50-60 oranında arttığı görülmektedir. Yatay geçiş, ÇAP ve yandal 

süreçleri şeffaf ve sistematik bir şekilde yürütülmekle birlikte ,artan öğrenci sayıları öğretim üyesi 

başına düşen öğrenci sayısında ve dolayısıyla iş yükünde artışa sebep olmaktadır. Ayrıca, İngilizce 

Psikoloji Programı'nda hazırlığı geçemeyen öğrencilerin Türkçe programa kabul edilmesinin 

program nitelikleri açısından gerekçesi açık değildir. Bu uygulamanın programlar arasında farklı 

nitelik değerlendirmelerine yol açma riski bulunmaktadır.  

Bir önceki akreditasyon dönemi raporunda tüm üniversite öğrencilerine hizmet veren bir tam 

zamanlı klinik psikolog olduğu belirtilmiştir. Bu sayıda bir artış olmadığı tespit edilmiştir. 

Üniversitedeki toplam öğrenci sayısının 6000 civarı olduğu düşünüldüğünde, psikolojik danışmanlık 

hizmetlerinin yeterli olmadığı görülmektedir. 

Bölümün Erasmus değişim programı anlaşmalarında sayıca artış olmasına rağmen son 5 yılda 

yalnızca 2 öğrencinin programdan faydalandığı, programa gelen öğrencinin ise bulunmadığı 

görülmüştür. Burada dil bariyerinin önemli rol oynadığı görülmekle birlikte, bölümün Erasmus 

öğrenci hareketliliğini artırıcı teşviklerde bulunması tavsiye edilmektedir. 
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Program Eğitim Amaçları 

Müfredat incelendiğinde öğrencilerin aldığı bölüm dışı serbest seçmeli derslerin yeterli sayıda 

olmadığı görülmektedir. İngilizce Psikoloji programının açılmış olması, öğretim üyelerinin her iki 

programı da destekliyor olmaları, bölümde iki yüksek lisans programının yürütülüyor olması, öğretim 

üyelerinin üniversite içi komisyon ve kurul üyelikleri sebebiyle seçmeli derslerin çoğunlukla ders 

saatleri ücretli akademisyenler tarafından verilmektedir. Üniversitede var olan bölümlerin sağlık 

bilimleri ile ilgili olması sebebiyle öğrencilerin alabilecekleri alan dışı derslerin çeşitliliği sosyoloji 

ve ortak havuz dersleri ile sınırlıdır. 

Program eğitim amaçları iç ve dış paydaşların katkılarıyla uygun aralıklarla güncellenmekle 

beraber, işveren beklentileri gibi dış paydaş katkıların sınırlı olduğu anlaşılmaktadır. 

Program Çıktıları  

Programda yer alan derslerin TPD-PPAB çıktıları ile ilişkilerini gösteren matriste derslerin 

katkı düzeylerinin ders öğrenim hedefleri dikkate alınarak tekrar gözden geçirilmesinin ve 

düzenlenmesinin faydalı olacağı değerlendirilmiştir. Örneğin, Sosyolojide Temel Kavramlar ve 

Sorunlar dersinin program çıktılarının tümüne katkısı 5 puan ile değerlendirilirken, Psikolojiye Giriş 

gibi temel bir dersin çıktılarının katkısı 1 ile 3 arasında değerlendirilmiştir. 

Öz Değerlendirme ve Geri Bildirim (Sürekli İyileştirme) Faaliyetleri 

Programın tanıtımı ve görünürlüğü açısından sosyal medya araçlarının kullanımı öğrenci 

kulübü tarafından gerçekleştirilmektedir. Bölümün sosyal medyada tanınırlığının ve iletişiminin 

artması için kurumsal internet sayfasının yanında programa ait sosyal medya hesapları oluşturulabilir. 

Müfredat 

Bölümün ÇAP ve yandal programları aracılığıyla üniversitenin diğer bölümlerine destek olup 

taleplerini karşıladığı görülürken, bölümün diğer bölümlerden alabildiği desteğin kısıtlılığı devam 

etmektedir. Yatay geçiş, ÇAP ve yandal kontenjanların sınırlandırılması bir önceki değerlendirmede 
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de belirtilmiş olmasına karşın, yapılan kontenjan düzenlemelerinin yeterli olmadığı görülmektedir. 

Bu durumun hem öğretim üyelerinin yükünü hem de derslerdeki öğrenci sayılarını artırarak ders 

kalitesini olumsuz etkileyebileceği dikkate alınmalıdır.  

Öğretim Kadrosu  

Yukarıda da belirtildiği gibi, bölümde iki lisans programı, iki yüksek lisans programının birlikte 

yürütülüyor olması, yatay geçiş, ÇAP ve yandal programları ile öğrenci sayılarının YKS kontenjanı 

dışında %50-60 oranında artıyor olması, tam zamanlı öğretim üyesi kadrosunun genişletilmesini 

gerekli kılmaktadır. Yakın gelecekte öğretim üyesi sayısının ve alan çeşitliliğinin artırılması 

önerilmektedir.  

Bölüme destek olacak idari personel olmaması ciddi bir eksiklik olarak değerlendirilmiştir. 

Bölüm sekreteri olmaması nedeniyle bölüm idari işleri araştırma görevlileri ve öğretim üyeleri 

tarafından yürütülmektedir. Bu durumda ders saat ücretli akademisyen sayısının çok yüksek olduğu 

ve TPD zorunlu kriterlerini karşılamadığı için programın akreditasyonunu riske sokmaktadır. Tam 

zamanlı öğretim üyelerinin ders yükleri artırılmadan en kısa zamanda tam zamanlı yeni öğretim üyesi 

istihdam edilmesi tavsiye edilmektedir. 

Bölümde özellikle seçmeli dersleri vermek üzere çok sayıda yarı zamanlı (ek görevli) öğretim 

üyesi/görevlisi bulunmaktadır. Yarı zamanlı (ek görevli) / tam zamanlı öğretim elemanı oran 

hesaplaması yapılırken yarıyıl temelinde hesaplama yapılması ve son altı yarıyılın ortalamasının 

rapor edilmesi gerekmektedir. Son altı dönemde ek görevliler tarafından verilen ders sayısının tam 

zamanlı öğretim elemanları tarafından verilen ders sayıları oranının ortalamasının yüzde 18 olması 

nedeniyle 2/3 oranını aşmadığı görülmüştür. Ek görevli öğretim elemanlarının çoğunlukla seçmeli 

dersleri vermek üzere görevlendirilmiş olması ve seçmeli dersleri geniş tutmanın bölümü 

güçlendirdiği dikkate alınarak oran makul olarak değerlendirilmiştir. Önümüzdeki dönemde kadro 

genişlemesi yapılırken seçmeli derslerin çeşitlendirilmesi ve bölümün kadrolu elemanları tarafından 

da verilebilmesi için planlamaların yapılması önerilmektedir. 
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Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim üyelerinin performans değerlendirme sistemi bulunmakla beraber, performansa dayalı 

bir teşvik/ödül sistemi bulunmamaktadır. BAP ve bilimsel toplantılara katılım destek bütçelerinin 

yeterli olmadığı, sınırlı düzeyde kaldığı gözlenmiştir. 

Altyapı Olanakları  

Program sayılarının artmasına paralel olarak öğretim üyelerine ayrılan ofis alanlarının yetersiz 

kaldığı ve bazı öğretim üyelerinin ofis paylaşmasının gerekli olduğu durumlar oluştuğu belirlenmiştir. 

Ancak, üniversite yönetimi ile yapılan toplantıda bu sorunların farkında olduklarını ve üniversitenin 

fiziksel mekân gelişimi için çözüm planları olduğunu belirtmişlerdir. 

Öğrencilerle yapılan görüşmede, özellikle sınav zamanlarında kütüphane çalışma alanlarının 

yetersiz olduğu belirtilmiştir. Ayrıca öğrenci topluluk odalarının bulunmadığı görülmüştür. Öğrenci 

sayılarının artmasıyla birlikte sınıf kapasitelerinin de yetersizliğiyle ilgili sorunlar olduğu 

belirtilmiştir. Öğrenciler üniversite kampüsündeki kafeterya olanaklarından memnun olmakla birlikte 

sunulan yemeğin ücretinin yüksek olduğunu belirtmişlerdir. 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Daha önceki değerlendirme raporunda da eksiklik olarak belirlenen bölüme bağlı bir sekreterin 

olmaması durumunun devam ettiği anlaşılmaktadır. Bu da öğretim üyeleri ve araştırma görevlilerinin 

idari iş yükünü artırmaktadır. Bölüm işleyişi bakımından öncelikli olan bu durumun üniversite 

yönetimi tarafından dikkate alınması önerilmektedir. 

 Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Üst düzeyde karar alma süreçlerinde sosyal bilimler temsiliyetinin artırılması durumunda 

fakülte ve bölümün ihtiyaçlarının daha iyi ifade edilmesine imkân sağlanacağı düşünülmektedir. 
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